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lagoa se dostává Bocrům stále

posily a že záliv ten musí býti
uzavřen máli Anglie zvítězili

Jisto prý jest Že armáda anglická

nebojuje pouze s Boery ale s celou

Evropou

I NAŠEHO MĚSTA

— V nejbližších dnech budeme

ZPRÁYY ZAHRANIČNĚ

Toiecraflck

Francie - V Paříži se přetřá
sají skandální historky o hráčském

kasinu v Monte Cario neb vyšly
na světlo rázné podvody které se

tam při hře páši Různí nádhonči
i zaměstnanci v kasinu dovedli

hráče všelikými úskoky obelstili a

okrásti Jednatelové hráčského
ústavu pak v Paříži Londýně a v

jiných městech lákali bohaté lidi

ženy i muže do Monte Carlo kdež

pak byli obehráni talt že mnozí
si vzali Život Během letošní sé-so-

si tam vzalo život 17 lidí
mezi nimiž byli i dvě ženy a jeden
ze samovrahů byl Amerikán Ha-

nebnosti ty dohnaly již i ministra

zahraničních záležitostí že nechal

si povolati knížete z Monte Carlo

to nemůže zviklati jejich důvěru v

Krugera a jeho konečné vítězství

Anglie — Irští zástupcové v

parlamentu se spojili a jednají
nyní svorně při oposici vládě
VVm Redmond jest uznáván ode
všech irských stran za vůdce ado-stav- á

se mu se všech stran posily
Itedmond a Ilealy měli pěkné řečí
r parlamentu ve prospěch míru s

Boery a odsoudili ostrými slovy

politiku vlády Ilealy pravil ve

své řeči že porážka Angličanů 11

Spionkopu jest odvetou za nepo-

volení samosprávy v Irsku Tepal

ADgličany že chtějí rnonopoliso-vat- i
křesťanství a myslejí že jim

bůh dal právo na celý svět ale

bůh prý nechce býti jen anglickým
bohem Vláda má obavu před
touto spojenou oposici irskou

Nlmeckě — V německé říšské

radě byla projednávána vládní

předloha o rozmnožení válečného

loďstva V debatě mluvil sociali-

sta Bebcl proti předloze a pravil
že Německo chce předítíhnouti
Anglii ve válečném loďstvu což

se mu ale nikdy nepodaří Ně-

mecko závisí oochodem na Anglii
a mělo by k ní spíše jeviti přátel-
ství

dgyP1- - — Oznamuje se z Kahý- -

háv praporu amerického přilbou
na hlavě poukazující na Minervu

Stála na vítězné dvoukolce po
způsobu římských vítězných po
vozů a tažena byla dvěma vílami

okřídlenými Bohyní byla pí No

váková a vílami sl Svačinová a

Jindrova co cenu obdržely Btolnl

náčiní Druhou cenu stříbrný

příbor obdržela nevěsta s druži
čkou paní Kestlerová a pí Kret
schmarová Třetí cenu přikrýv
ku na stůl obdržela maska víly
okřídlené sl Fialová Odměny
na mužské masky rozděleny násle
dovně: První obdržela rodina

Eskymáků písařský stolek Byli
to dva Eskymáci táhnoucí na
sáňkách dvě dítky a celá rodina

byla oděna v oděv z papíru který
se vyjímal jako ze sněhu nebo z

bílé kožešiny Esky áky před

stavovaly paní Reichová a paní
Vodičková s jejich dítkami Vy

volalo to velmi veselou náladu v

obecenstvu když na jevišti při

sundání škrabošek domnělí mužští

Eskymáci se náhle proměnili v

paničky Druhá cena houpací
pohovka přiřknuta byla Pegasovi
Byla to sice pěkná maska ale ne

byli na ní onoho nápisu nikdo by
v ní Pegasa koně básníků nehle-

dal Byl to spíše Centaur půl
člověk a půl kOS s lukem a šípem

který táhl vítězný vozík na němž

stála víla Skupinu tu představo-
vali manželé Fanfrlíkovi ze South

Omahy a pan Fanfrlík má aspoB
tu zásluhu o mužské pohlaví že

jest jediným který obdržel cenu

kdežto všecky ostatní nám uchvá-

tilo to něžné pohlaví Avšak i on

se musí o odměnu sdíleti se svojí

polovicí manželskou a tak tedy
ženské pokolení odneslo zmaškar
ní zábavy Sokola lví podíl Třetí

cenu dámskou obdržela skupina
Fausta a Markety jediná to
maska karakternf již představo

valy sl Kaufmanovy a jimž se

dostalo hedbávného deštníku za

odměnu Výbor pak ještě udělil
zvláštní cenu $i malému šaškovi

chlapci Peškovému který se od

počátku mezi maskami proháněl
a ku všeobecné veselosti nemálo

přispěl Dle prodaných vstupe-
nek se nalézalo v síni cosi přes
200 maskovaných návštěvníků

přes 700 nemaskovaných kteří

platili vstupné a mimo to ještě

slušný počet Sokolů a těch kteří

přišli na lístky komplimentární
Možno tedy tvrditi že se sobot-

ních šibřinek účastnilo asi 1000
osob dospělých mimo dětí Obe-

censtvo se mile bavilo až do bílé-

ho rána kdežto pokladna Sokola

bude asi o Í400 ve způsobu čisté-

ho výnosj obohacena

— Harry P Deuel navržený
a koíiipUoWa na lístku demo

kratickém oznámil v pondělí pí
semně ústřednímu výboru strany
své že nominaci onu nepřijímá
— Není prý úřad onen tím co

chtěl — měl prý totiž namířeno na

pokladnictví
— Městským pokladníkem sko- -

lektováno za leden 180747735
daní zvláštních osobních i pravi-

delných a vyplaceno celkem $382- -

13949 tak že v rukou jeho 1

únorem 142533786 zůstávalo

— Minulou neděli odbýval hřbi

tovní výbor schůzi a jelikož před
měsícem znovu zvolený hrobník

Dopita nepodal záruku jak
smlouva vyžadovala byla táto ná-

sledkem toho za zrušenou pro-

hlášena a zvolen hrobník jiný a

sice paa Václav Blažek Proti

starému hrobníku byly v poslední
dobž stížnosti a proto nepochyb
ní přijde tímto krokem výbor
hřbitovní vhod

— Skvělou zábavu uspořádá
Lože Bohemia AOUW v nové

sokolské síni v sobotu dne 17

února 1900 na oslavu svého pěti-

letého trvání Během zábavy bu-

dou vrhány na plátno obrazy čin

nost spolku AOUW znázorňu

jící jež přítomným vysvětlí státní

organisátor Vandyke Mimo toho

účinkovati bude 1 cvičící četa A

O U W která provede různé

pochody K hojné návštěvě zve

134tí Fifddajld výbor

— Včerejškem vypršel čas ku

oznámení kandidátů pro delegát- -

ství pro nastávající republikán-
skou konvenci městskou o nichž

ve čtvrtečních předvolbách hlaso

váno bude a uvádíme pro čtenáře

naše jména těch o nichž hlasovat!

jim připadne V prvé wardě bu

dou delegace dvě — Coroishova a

Mooresova — a sice nalézati se

budou: V prvé wardě na delegaci
Cornishově: JC BarnardWilliam
Bates Hans Bock Fred W

Koetter VV H Hancbett L M

Hansen ] W Woleshensky
James Žežulák C C Sunblad

James Cathro Jan Fiala IInry
Inman Otto Lickert James Mc

Donald B C Miner Charles
Nelson Pro úřad radního uchá- -

zeti se budou v prvé wardě kandi
dáti dva R C Jordán a I S
Hascall — V druhé wardě bude

delegace pouze jedinká pro Bing
hama za mayora a sice nalézají se

na ní: Andrew Kiewit George B

Stryker Fred Bruning S A Be-

ránek Frank Brodil Joseph V

Kašpar W C Cloud D W Gil
bert F Mueller a Frank B Hon
za — u delegaci nebude tudlz v

druhé wardě zápas žádný za to
však bude dosti tuhý boj o nomi

naci pro úřad radního neboť jest
tam kandidátů celkem pět a to:
J F Boehm A Hald Fred
Hoye C H Kessler a M Lee

SOUTH OMAHA

— J H Kopietz veřejný notář
2418 N Street 44x4
— Obchodní bursa pracuje pří

tomně pilně na docílení přestěho
vání P Brennanovy slévárny z

Creston la do South Omahy a

jest si jista zdarem podaří li se jí
potřebný pro závod onen pozemek
zajistili
— V South Omaze zmohli se

již také na veřejnou knihovnu
městskou aby však táž s úplným
zdarem potkati se mohla nutno
odpomoci jedinému dosud citel
nému nedostatku — totiž nedostat-
ku kněh neboť mimo vládních
dokumentů laskavostí poslance
Mercera zasýlaných nenalézá se
tam téměř ničeho jiného Odpo-možen- o

býti tomu má tím Ža rada
městská požádána bude o povolo
vání částky $10 měsíčně ku naku-

pování kněh a žádost o příspěvek
onen opodstatněna býti má tím Že

pro knihovnu městskou může rada
činili aspoS polovinu toho co již
delší dobu pro nemocnici městskou
činí Na poslednější povoluje se

ttiž $2500 měsíčně

— Nový případ neštovic obje
ven byl ve čtvrtek v čís 251 1 N
ul kdež roznemohl se nemocí
onon černoch Charles Henry
Nemocný dopraven byl z nařízení
úřadů zdravotních do nemocnice

pro nakažlivou nemocí stížené a

domek s rodinou jeho dán do

přísné karantény
— Do dobytčích ohrad south- -

omažských přiveženo bylo od 1

ledna do konce týdne o 18372
kusů dobytka hovězího více než v

témže období roku minulého

— Stavební inšpektor chystá
se ku zakročení proti všem majite
lům tří-- neb více patrových domů

kteří dosud v souhlase se zákonem

posledním sněmem Jpřijatým bu- -

ovy své záchrannými žebříky ne

opatřili Budov těchto je v South

Omaze celá řada a doposud ani

při jediné o bezpečnost nájemců
postaráno nebylo

— Městské úřady upozorněny

byly na to že na 24 ul v bločku

Miesově nalézá se hostinec kterýž

obchoduje aniž by licensi k tomu

měl vzdor tomuto upozornění
však nečiněno dosud ničeho aby
místnost buď zavřena aneb majitel
k vyzvednutí license přinucen byl
Nejspíše má pan hostinský u

pana mayora náležitý "pull"
— Dělnický lístek městský mi

nule námi uveřejněný nelíbí prý
se značnému počtu dělníků a po-

mýšlí se proto svolati konvenci

novou v kteréž by lístek příslušně

opraven byl Největší nespoko-

jenost jeví se nad nominací Ball-ard- a

za mayora a pomýšlí se místo

téhož Patrick Trainora postaviti
— Ve Swiftově jatce měli min

týdne malou stávku K porážení
hovězího dobytka přidělen byl
totiž jeden dělník neuniový a tu
na 50 dělníků uniových zastavilo

práci a prohlásilo že do práce se

nevrátí pokud dělník onen propu-
štěn nebude

— V krajském soudě vynešen

byl v sobotu rozsudek jímž may-or- u

a městské radě south-omažsk- é

nařizuje se při rozvrhování příští
daně městské postarati se o to

aby na fond rozsudkový připadla
dostačitelná částka tak aby rozsu-

dek na S4000 proti městu před
delším již časem ve prospěch ne-

zletilého Paul Elsfeldera vydaný
konečně zaplacen býti mohl —

Podobných rozsudků má South
Omaha proti sobě celou řadu a

slavná rada nyní se obává ie žá

dosti o podobný rozkaz na zapla
cení krajskému soudu hrnouti se
budou

Předplácejte tvým přátelům neb

známým 4 Čech Hospodáře' ttoji
pouze S1S0 ročni

Sklidí m ryda
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Upozornění do Butler Cojnty

Dovoluji si upozornili ct kra

jany v okolí Brna že v každou
středu a neděli odpoledne přijíždím
z David City do Bruno kdež jsem
v ty dny odpol hotov posloužili
všem rodákům kteří by lékařské

pomoci potřebovali Poroučeje se -

v přízeň milých rodáků svých
znamenám se v úctě

Dr C H Breuer'

Harmoniky ni

jiné nástroje neb točící i garaohracf
skřínky gpravuji dobře a velmi levně
Kdo potřebuje českou neb nčmeckou
dvouřadovou harmoniku neb Skály mám

'

české nčraecké i aDglinké Kdo d de do-- '
i_ i

ueuuje iiuuuu na vesel Kv Krtiny a podyobstarám JI velmi ievri8 Přestěhoval
1 1 1 1 v a
lisem oocnoa ao umany v as Krajan

1424 So 18th Street
44ml OMAH A ŤVEB

Zprávy spolkové

Bohemia Lože ě 314 AOTJW
Členům se tímto oznamuje aby

se dostavili do schůze ve středu
dne 14 t m za účelem vyřízení
důležité záležitosti —Ti pak kteří

chovají u sebe spolkových odzna-

ků jsou žádáni aby neopomenuli
sebou je přinésti

V J Pakeš tajemník

ZkonŠka

na "Chudou holku" v pátek dne
16 ledna v 8 hod večer v Soko-

lovně Dostavte se všichni
Řiditel

Členům řádů "
Západní Česko --

Bratrské Jednoty
Kterýkoliv z členů aneb člen-ky-S

přejí si míti své známá aneb

přátele pozvanými ku společné
zábavě kteráž se bude odbývatl
v masopustní sobotn dne 24 úno-

ra jestli by totiž tito dosud po-

zváni nebyli nechť neobtěžují si
oznámiti tak výboru pořádajicímu
buď ústně aneb písemně pod'
adresou:
F Babka 1232 S 131I1 St
Výbor snaží se aby učinil po

vinnosti své zadost a pozval
všechny řádné občany omažské a
přátele Jednoty a její členů však

jestli byl by kdokoliv opomenut
jenž by pozván býti měl nechť
bratří a sestry laskavě výbor na
to upozorní
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ALŽBĚTĚ LONKOVÉ

spaném
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míti v městě našem o jeden prů-

myslový závod více a sice bude

to velká máslovna kteráž Charles

Hardingem z Norfolk zřízena tu

bude Závod nalézati se bude ve

starém Krugově pivovaru na 10

a Jackson s jehož úpravou pro

nový podnik již započato a jeli-

kož Harding v oboru onom vel-

kých zkušoností má a podobné

závody již i v Norfolk a Lincoln

řídil doufá se že podnik jeho s

úspěchem se setká

— V sousedním Council Bluffs

nalezena byla v pátek večer v

hotelu Neumayerově mrtvola dr
R Schneidera a jak zjištěno spá
chal týž samóvraždu otrávením

Schneider s mladou manželkou

svou kteráž dosud ani slova an

glického nezná přibl do Omahy

teprvé před několika týdny a pu
stil se do Spekulací na obchodní

burse chicagské při čemž pocho-
dil as tak jako většina jemu po

dobných Spekulantů — ztratil vše
co měl Počátkem minulého týdne
obdržela manželka jeho z Něme-

cka podíl svůj v obnosu 8000

marků a Schneider ve čtvrtek po-

ukázku vzal aby ji proměnil a od

té doby více v Omaze viděn nebyl
ainž čeho o něm slyšeti bylo Má

se za to Že po proměnění poukáz-

ky někde si zakarbanil a když o

poslední groš přišel morfiem Živo-

tu svému konec učinil

— Šalamounský rozsudek vyne-še-
n

byl v sobotu smírčím soudcem

Altstadtem v případu hostinských
R Berlina a F H Healyho ze So

Omahy kteří z přechovávání
automatů žalováni byli

Soudce rozhodnul že prý nikterak

dokázáno není že by hra na stro-

jích těch karbaněním byla a obža-

lované proto obžaloby sprostil —

Pro podobný přečin obžalováno

bylo ještě patnáct jiných hostin-

ských south-omažskýc- h a ti všich-

ni nyní o přeložení případů svých
k šalomounskému soudci Alstadt-tov- i

požádali
— Wiley Hickey zatčen byl v

sobotu na obžalobu že hostinské-

mu J Šafářovi z 9 a Douglas
zastřelením vyhrožoval

— V neděli odpoledne naskytla
se chodcům na Howard mezi 15

a 16 ulicí zvláštní podívaná —

viděli totiž kterak jeden z našich

pánů radních dostává laciný 'rajť
na policejním voze Radní Mercer

totiž spil se v neděli v Her Grand

hotelu tak že uznáno za dobré

poslali pro jeho otce a bratra by

domu nějak jej dostali což bylo
však prací těžší než očekávali

Pan radní byl totiž na válečné

noze a počínal si vůči otci svému

tak Že týž konečně k zemi sra-zi- ti

jej musel načež policistu ku

pomoci si přivolal Objednán ko-

čár v němž nachmelený pan radní

domů odvežen býti měl leč na

15 proti Sheely bloku vyskočil
z povozu a na útěk se dal Byl

policistou pronásledován dopa-

den a na stanici v policejním
voze odvezen odtud pak dopra-

ven býti musel do nemocnice sv

Josefa neboť vliv požitých liho-

vin jevil se býti tak velkým že

obavy o Život jeho projevovány
— Maškarní ples Těl Jednoty

Sokol potkal se s velikým úspě-

chem Prostorná síB naplněna
byla četným obecenstvem které

se zalíbením pozorovalo ten bujný

rej masek u vnitř síně sc prohá
nějících a sbor porotní měl ne-

malou nesnáz s určováním cn
Bylo tu mnoho masek jak komi

ckých tak rázovitých í skvělých
tak Že bylo těžko se shodnout!

šesti porotcům na tom které by
cenu obdrŽeti měly Tu se uká-

zalo že by těch cen mělo býti
daleko více než jich bylo kdyby

byly měly býti všecky masky od-

měněny které si toho právem za-

sloužily V takovém případu jest

nejlépe rozdělili ceny na různé

oddíly Příkladně bylo by záhod-n- o

určití ceny výhradně pro sku-

piny a zase jiné pro jednotlivé

masky Dále je třeba ustanoviti

ceny zvláštní pro masky komické

nebo rázovité a jiné pro nádher- -

skupinám vskutku nejlepším

jkdežto jediní cena připadla na

'masku ojedinělou Ceny přiřknu
ty byly následovním maskám:

První dámskou cenu obdržela tak
! zvaná bohyně Svobody ač to ne

byla ani Svoboda au ' Minerva

nýbrž jen skvělá maska bez vý

když byl v Paříži na návštěvě a

pohrozil tnu zavřením herny
— Anarchisté francouzští zase po-

čínají straŠiti Zaslali prý vý

hrůžné listy veškerým vynikajícím
cobárn v nichž vyhrožují rozbo-

řením světové výstavy Také prý

byly již nalezeny dynamitové pa-

trony a v okně paláce Pavla Cas-sagua- ca

byla prý nalezena bomba

s hořícím doutnákem jejž ale po-

licista udusil — Francouzský vo-

jenský attaché který doprovázel
americké vojsko při výpravě proti
povstalcům na Filipinech uveřej-

nil o tom brožurku v níž Ameri-

čany silně napadá Píše o vojí-

nech amerických že jsou surovci

kteří chtějí jen loupili neznají

discipliny a páší zločiny jako z

Žertu Na výpravách svých prý

olupovali kostely i soukromé domy
a ani hrobky prý neušly jejich
loupeživosti — Ve Francii se na-

lezly V oběhu výborně padělané
50 a 100 frankové bankovkyjimiž
byli ošizeni i mnozí berní úřed-

níci — Snaha některých senátorů

Spoj Států po změně smlouvy s

Anglií o průplav nicaraguaiský se

ve Francii setkala s odporem Je-

den vysoký státník francouzský se

vyslovil ku zpravodaji americké-

mu že nejen Francie ale i všecky
ostatní země evropské nedovolí

aby Spoj Státy průplav až bude

vystavěn opevnily Všem moc-

nostem evropským prý na tom zá-

leží aby průplav americký ať již

přes Pananau ? nebo Nicaraguu

zbudovaný byl neutrální a jeho
neutralitu budou hájiti tak že není

opevflování jeho třeba — V Paří-

ži zemřel ruský revolucionář Petr
Lavrosi jehož pohřbu v neděli

ji února použili výstřední živlo-

vé k veliké demonstraci Veliké

davy lidu se účastnili pohřbu a za

zpěvu písní revolučních byla ra-

kev doprovázena na hřbitov

Montpirnasse Pohřbu se súčast-bí- H

i socialističtí zástupcové ná-

rodního shromáždění Na hřbi-

tově bylo rozvinuto několik rudých

prapor 04- - policie zabavila při
čemž se strhla notná pranice Po-

zději vrátila však policie prapory
lidu na slib radikálního zástupce
Vivianiho že nebudou více vztý-

čeny U hrobu promluvilo něko-

lik řečníků mezí nimiž i ruští

profesoři načež se zástup klidně
rozešel

Kapsko — Alfred Milner gu-

vernér kapské osady jest od časo

pisů z Rhodesie vyzýván aby ne-

dovolil odbývání sjezdu Afriká-

nům který jest svoláván na březen

Tento spolek afrických Holanďa-

nů bude prý počátkem zorganiso-ván- í

se všech Afrikánů naproti
Angličanům a bude míti za násle-

dek všeobecnou vzpouru jejich
Rádcové Milnerovi však tomu od-

porují aby sjezd onen byl zame-

zen a stane-l- i se to poděkuje se

celé kapské ministerstvo Milner

a vláda kapská jsou toho náhledu

že sjezdem tím se mohou učiniti

kroky ku sblížení se Angličanů

Holanďany v jižní Africe —Jeden
londýnský dopisovatel z Kapská
dí že se jen hemží vyzvědačí v

kolonii a president Kruger že jest
o všem co se tam děje důkladně

zpravován Holanďané kapští
jsou prý jisti vítězstvím Boerů a

vědí o všem co se na bojišti děje

lépe než Angličané Co se objeví
▼ časopisech anglických vědí prý:
Boerové kapští již dříve a zprá-

vám novinářským se jen uštěpačně
posmívají Holanďané kapští vidí

ty přípravy k válce to množství

vojska stále dováženého ale vše

I Nikdo vám neprodá

ry že vojsko sudanské v Khar-toum- u

se vzbouřilo a vzpoura ta

nabývá stále většího rozsahu

Válka jiho-afrlc- ká

Gen Buller již po třetí se po-

kusil o překročení řeky Tugely
ale opět byl od Boerů zahnán

zpět Vláda anglická sice praví
že svůj postup nechtěl dále prová-

děn avšak z výmluvy té jest pa-

trno že byl od Boerů zase zahnán

zpěť Aby tento ústup byl jaksi

zakryt omlouvají to zprávy angli-

cké tím že vrch Vaalkrantz jejž
se anglická pěchota zmocnilanení

přístupen dělům následkem čehož

vojsko mu jelo ustoupiti zpět za

Tugelu- - Také zprávy anglických

časopisů tvrdí že pokus tento o

překročení Tugely byl jen zdánli-

vý aby prý byl zaměstnáván co

nej větší počet Boerů na této stra-

ně co zatím sesíleoé sbory

Methuenovy chtějí zahájiti činnost
svou u řeky Modder Zatím gen
Roberts a Kitchener vrhnou sbory
své do svob státu Oranžského

kdež se nalézá malá síla Boerů

Dle všeho jest však jisto že se

Angličané o další osvobození

nepokusí a posádku
tamní zanechají svému osudu

Anglické časopisy píší též o výpa-

du z Ladysmithu avšak zprávy z

jiných pramenů líčí postavení po-

sádky té co zoufalé tak že asi na

výpad pomyšlení nemá Potrava

aesiává jen z koňského masa a ne-mo-

zle řádí mezi vojskem a

Lord Roberts přehlížel vojsko

anglické u Modder Riveru kdež

se očekává v brzku opět započetí

boje Jal-
-
Angličané oznamují

převezli Boerové svá těžká děla

od Mafekingu ku Kimberley aby
mohli účinněji postavení Angliča-
nů bombardován Jen dělostřel-

ba hřímá na obou stranách aniž

by vojska činila nějaký postup
Od MagersfonUinu oznamují An-

gličané že je tam málo Boerů

viděti a že se nejspíše soustřeďují
na jiném místě Za to od Kim-

berley se oznamuje že tam byly
boerské sbory rozmnoženy které

zaujaly nové postavení jež opev-fiu- ji

u vzdálenosti asi 400 yardů
od tábora anglického z Durbanu

došla zpráva že gen Joubert
táhne se 6000 muži aby napadl
Bullerovu armádu v boku

X) Rensburgu bombardovali

Boerové tábor anglický a podnikli
útok na britické sbory mezi Rens-berge- m

a Slingersfotneinem kdež

zaskočili malý sbor Australanů

který však i na vzdor prudké pal-

bě z nebezpečí zajetí vyvázl Také

na západní straně učinili Boerové

útok na Angličany jimž odehnali

1000 ovcí Při potýčce ve středu

byl od Boerů zajat anglický zpra-

vodaj londýnské Daily News

Hales kdežto zpravodaj Lambie

od australského časopisu Mel-bour-

Age byl zabit Též

přední stráž australského sboru

byla u Rensburgu od Boerů zaja-

ta Zprávy z bojiště o J anglických

generálů tvrdí že ze zálivu De- -

lepši uhlí nežli já
nechť cena jest nízká neb vysoká Nikdo vim nedl lepší

uspokojení nežli já
Jest to mým koníčkem le dodám víeckno uhlí co prodáno

v piné vize ponu follina ffavens
ToL 1COT CW M1 Cjwirt str

Jokn Lindberg a na delegaci


